2ª Avenida Transversal, s/n – CPA – CEP: 78050-970 – Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3613-0927/(65) 3613-0901

Site: http://www.oabmt.org.br – e-mail: conferencia@oabmt.org.br

2ª TURMA DO CONSELHO SECCIONAL

INTIMAÇÃO

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE SESSÃO DE JULGAMENTO

Em cumprimento à determinação da Diretoria da Ordem dos Advogados do

Brasil, Seccional de Mato Grosso por meio da Resolução nº 033 de 16 de março

de 2020, com base da Portaria nº 233/2020-PRES do E. Tribunal de Justiça de

Mato Grosso combate do COVID-19, comunicamos o cancelamento da sessão

de julgamento da 2ª Turma do Conselho Seccional, marcada para o dia

27/03/2020 às 14hs. Por Vossa Senhoria já intimado (a) para sessão do dia

24/04/2020 às 08hs.

1)  Processo Disciplinar n. 0000133/2018- CLASSE I

RECORRENTE: R. K.. (em causa própria)

RECORRIDO: Ex-Officio  –   COMUNICANTE: 11ª Vara Cível de Cuiaba

 RELATORA Dra. Jaqueline Proença Larrea Mees

2)  Processo Disciplinar n. 0001714/2016- CLASSE I

RECORRENTE: L. E. C. (Proc. Dr. Elarmin Miranda –   OAB/MT 1.895/O e Dr. André

de Sousa Ferreira OAB/MT 27.436/O)

RECORRIDO: Ex-Officio  –  COMUNICANTE: 14ª Vara Cível de Cuiaba

 RELATORA: Dra. Aleandra Francisca de Souza

3)  Processo Disciplinar n. 0001720/2016- CLASSE I

RECORRENTE: T. C. F. G. B. (Proc. Dr. Everaldo Batista Figueira Junior OAB/MT

11.988/O)

RECORRIDO: Ex-Officio –  COMUNICANTE: 4ª Vara Cível Comarca de Cáceres/MT

 RELATORA: Dra. Cibeli Simões dos Santos

4)  Processo Disciplinar n. 0000947/2016- CLASSE I

RECORRENTE: A. G. S.  (Adv. Dativo Dr. Willian Coleta Junior – OAB/MT 25.266/O)

RECORRIDO: Ex-Officio –  COMUNICANTE: Vara do Trabalho de Colniza – TRT 23ª

                         Região

 RELATOR: Dr. Ivan Carlos Santore

5)  Processo Disciplinar n. 0000013/2018- CLASSE I

RECORRENTE: A. G. O. (Proc. Dr. Marciano Xavier Neves – OAB/MT 11.190/O)

      RECORRIDO: Ex-Officio  –   COMUNICANTE: UNISCOR/SEJUDH

 RELATOR Dr. Diego Gutierrez de Melo

http://www.oabmt.org.br/

2ª Avenida Transversal, s/n – CPA – CEP: 78050-970 – Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3613-0927/(65) 3613-0901

Site: http://www.oabmt.org.br – e-mail: conferencia@oabmt.org.br

6)  Processo Disciplinar n. 0000607/2019- CLASSE I

RECORRENTE: H. X. F. (Proc. Dra. Ingridy Taques Camargo – OAB/MT 15.378/O e

Dra. Daiany Carvalho Ribeiro 25.753/O)

RECORRIDA: S. C. B. (em causa própria)

 RELATOR: Dr. Kleiton Araujo de Carvalho

 7)  Processo n. 0002799/2019
       Inscrição Definitiva – Instauração do Incidente de Inidoneidade

  REQUERENTE: R. F.

  REQUERIDO: OAB/MT

  RELATORA Dra. Gabriela de Souza Correia

8)  Processo n. 0002767/2019
       Inscrição Definitiva – Analista Judiciário PTJ na Comarca de Juína

  RECORRENTE: Erica Moreira Pacheco

  REQUERIDO: OAB/MT

  RELATORA Dra. Narana Souza Alves

 9)  Processo n. 0000134/2019
       Desagravo Publico

  OFENDIDA: M. A. Z. (em causa própria)

  OFENDIDO: R. C. M. V. (em causa própria)

  OFENSOR: B. T. R.

RELATORA Dra. Marina Ignotti Faiad

10)  Processo n. 0003835/2019
       Inscrição Definitiva – Instauração do Incidente de Inidoneidade

  REQUERENTE: P. S. B.

  REQUERIDO: OAB/MT

  RELATOR: Dr. Helio Machado da Costa Junior

11)  Processo n. 0000286/2020
       Inscrição Definitiva – Instauração do Incidente de Inidoneidade

  REQUERENTE: Y. H. M.

  REQUERIDO: OAB/MT

  RELATOR: Dr. Cristiano Alcides Basso

http://www.oabmt.org.br/